V III. —  P a g e  595 .

On trouve dans le sixieme vol. des L ibrideipa id  (Arch. I. R.) 
sept documens qui jeltent un nouveau jour sur l’histoirc de 
Tenedos, a la fin du quatorzieme siecie (i 58 i - i 584)· Comrae 
il n’en est fait presque aucune mention dans les histoires dc 
Vcnise, et qu’ils sont fort eurieux, nous croyons devoir en 
donner ici quelques extraits. Le traits dc paix, signe le 8 aout 
i 38 i a Turin, entre Venise et Genes, sert de base a tous ces 
documens. Dans ce traite on stipulait que Tile de Tenedos se- 
rait remise, dans i’espace de deux mois et demi par Venise, 
au comte dc Savoie; que toutes les villes, chateaux, palais, 
villas et maisons, et tout autre batiment, scraient rases par 
le comte aux frais de Venise. On convint d’unc amende dc
i5o,ooo florins d’or, qui devaient etre deposes en bourses 
rcmplics de pierres fines ayant celte valeur, dans l’espace dc 
cinquantc jours, dans une ou deux des villes litres de Bolognc, 
Florence, Pise et Ancone, et qui ne devaient etre rendus qu’a- 
pres l’execution du traite. Les Venitiens choisirent Florence, 
et d<$ja, le douzieme jour apres la ratification, on nomma , a 
Florence, des syndics pour la reception du gage stipule.

456

ET ECLAIRCISSEMENS.

I. Instrumentumprovisions fa c ta  per Commune Florentice, quod 
per Dominos Priorespossint constitui Syndici ad recipiendum 
depositumprofacto Tenedi. Anno i 3 8 i , 20 Aug. (Tom. V I, 
fol. 262.)

« In Dei nomine amen. Anno ab incarnatione Domini 
» Nostri Jesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo 
>* primo Ind. IV . die 20 Aug. consilio Domini Capitanei ct 
» populi Florentini mandate nobilis ct potentis militis D o- 
» mini Joannis de Acorimbonis de Sugubio Florentiae ho- 
>* norabilis Capitanei praconia convocatione campanaeque so- 
>* nitu in palatio populi Florentini'more solito congregato; 
» ct die vigesima tertia died mensis Augusti in consilio D o- 
>· mini Potestalis ct Communis Florentiae mandato nobilis 
» et potentis viri Joannis Corazia de Marchionibus montis 
» Slae. Mariae civitatis et communis Florentiae honorubilis Ρο
ή testatis praeconia convocatione campanaeque sonitu in pa- 
» latio dicti populi more solito congregato; et per ipsa jam 
.> dicta consilia ut praemiltilur in sufTicientibus numeris con- 
» gregato praesentibus volendbus ct consentientibus Magnificis 
» viris Dominis Prioribus artium et vexillifcro justitiae populi 
» et communis Florcntia; et observatis solennilalibus observari 
» debitis ct requisites secundum formam ordinum dicti populi 
»» et communis tolaliter approbata admissa et accepta fuit infra 
» scripta provisio (mandat) facta ct edita super infra scriptis 
» omnibus et singulis per diclos Dominos Priores ct vexillife- 
» rum ct-Confaloncrios socictatum populi ad duodecim bonos 
» viros communis Florentiae secundum formam et exigentiam 
* ordinum dicti communis ct infra proxime et immediate anno 
» data ct scripta. Et quod in his ct super his omnibus ct sin- 
>» gulis infra scriptis providetur, observetur, firmetur ct Cot et 
» Grmum ct stabilitum esse intclligatur ct sit in omnibus ct per 
» omnia prout et secundum quod in proxime ct immediate 
» in ipsa provisionc legilur, et habetur. Cujus quidem provi- 
» sionis tenor taligest videlicet. » (Suit le mandat.)
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II. Instrumentum contentationis factce per regimen Florentine 
quod depositum fu n d u m  per commune Vznetiarum pro facto 
Tencdi postquam fac tum  fu e r it, vel claves consignatce libera? 
dimittantur D no . D uci Venetiarum Anno  1381. Ind . I F ,  die 
3 A u g . (Tom. V I, fol. 265.)